



**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा स्वीकृता क्रमः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं घोषणा करता हूँ कि इस शास्त्र में दिये गये सभी विवरण पैदी जनकारी के अनुसार सत्य एवं सच्च हैं। यदि, कोई विवरण ऐसे कानून अनुपाय पापा यात्रा है तो उसे सहायता प्रियता की वज्र बदली दी।

2) मेरे हाथ ने सहायता एवं "अधिकार लकड़ी-बाजार", से रोपे गए होते हैं, उसका उपयोग उसी उद्दीपन की उम्मीद के लिये दिया जायेगा, जो इस प्राप्ति में प्राप्त गया है।

3) मैं सूची करता हूँ कि इस प्राप्ति के दौरे पर व्युत्पत्ति की गई है, उस दृष्टि का समिक्षक या समर्पण विभाग की सभी संस्थानोंको जागौंगा क्योंकि ये न तो विभाग हैं जो न ही विभाग में हैं।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Keshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रश्न का जवाब उत्तमता का अंदरूनी की द्वारा सुनाया गया है परं "कोरिलिका फार्मटेशन और उपके व्यापारों" को अधिकृत कहा है कि मेह कम, चाह, चाह, चाह और जो विवरण इस प्रश्न में दीर्घित है, उसे "कोरिलिका" द्वारा चाही, चाह, चाहकरा द्वारा उत्तरेण से चुनी गीतिरिचिर्य और उत्तमितिर्यों के द्वारे कियी गई प्रश्न चाहम से प्रश्नित करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रश्न का विवरण यही इतन के बजाए कि यह में करने के लिए "कोरिलिका फार्मटेशन" व न्यायी अधिकृत है।
  - 2) वे (अलोइक) इस चाह से सहमत हैं कि मेह कम, चाह, चाह, चाह और जिवरन जो इस विवरण के उत्तरेण से दीर्घित है चुनी उत्तम; चाहमत्ता का हक्काजा जीव करता। इस सर्वथा में "कोरिलिका" इस उत्तर के अधिकृत वार्ता विवरण अंतिम और आमतात्त्वीय होगा।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

अपेक्षा के गतियों का नियन

AGREEMENT by HOSPITAL (हस्पित द्वारा करता)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we [Hospital] hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसी अविवाह, इसलाली की ओर से प्रभासोद्धेशी को "खोलिका प्रधानमंत्री" से लिखित सहायता हुई जिसकी की जाती है, जिसे रम (हालात) निम प्रकार से प्रयत्न पर लक्षित करती है।

- 1) यह कि न हो पर्याप्त और न हो भविष्य में वित्त संसाधन किसी ऐसे संस्कार से संबद्ध या जिसी अप्र संस्कार से उक्त पैरीगमनसे में होने या हो जाए है, वही कि हमने "कठींतिका फालन-देहान" से विद्युतिविद्यि तक के सम्बन्ध में "कठींतिका फालन-देहान" द्वारा प्रदर्शित है। यदि "कठींतिका फालन-देहान" द्वारा प्राप्तवाया विद्यि अविद्यिकासंबद्ध होता प्रकार यही किंच जात है तो सम्बन्ध किसी आनंद और साक्षरता सम्बन्ध या जिसी अन्य सामाजिक सेवा का अधिकार भूमिका रखता है। इस पृष्ठी में सराव करा चाहता है कि अमरावत शिरीष पर्याप्त प्रदर्श उक्त पैरीगमनसे होता किसी भी साक्षरता सम्बन्ध पर किसी अन्य प्राप्त तो नहीं संबंधित है।

“**प्राचीन भारतवर्ष**” में यही पूर्ण संस्कृत विविध उच्चति दर्शी है। ऐसी जो इताहासी दृष्टि ये किये गये उत्तराधिकारों का पूर्ववर्ती है वह इताहास

के लिए यह विषय है और "लोककामनाएँ" इस किसी प्रकार का कोई रूप नहीं है। इसके दृष्टिकोण में यहाँ से इताब चुका और जो कार्य की तरीफ किये गए हैं वह इसका ही होनी चाही रखी जानी चाही इस प्रकार में यहाँ होती है।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

Shib Sankar Bagchi  
Director

Date of Surgery अंजीत की दृष्टि <b>3/9/19</b>	<b>Dr. Dhananjay Giri</b> MBBS, MS Reg. No.-60578 <i>(Signature)</i> <b>Sight Eye Foundation &amp; Research Centre</b> दाक बाजार ये इमारत के छंटे २	<b>Sight Eye Foundation &amp; Research Centre</b> <i>(Stamp)</i> <b>(Name, Designation &amp; Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital)</b> नाम व पद इमारत अधिकृत अधिकारी
---	--	--

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नियमी व्यक्ति १

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
महासी इस्तेहा २

Sergey

Eric B